

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEAVY INDUSTRIES & PUBLIC ENTERPRISES
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2519
ANSWERED ON 03.12.2019

CHARGING STATIONS FOR ELECTRIC VEHICLES

2519. SHRI HANS RAJ HANS:

Will the Minister of HEAVY INDUSTRIES AND PUBLIC ENTERPRISES भारी उद्योग एवं लोक उद्यम मंत्री be pleased to state:

- (a) whether the Government has drawn roadmap for providing reliable electricity access through dedicated charging stations for Electric Vehicles (EVs) and if so, the details thereof along with the progress made so far;
- (b) whether the Government has been able to achieve its objective under FAME India Scheme for putting up of 200 Solar Based Charging Infrastructure station for Electric Vehicles in Delhi/NCR; and
- (c) if so, the details thereof along with the progress made so far in this regard?

ANSWER

THE MINISTER OF HEAVY INDUSTRIES & PUBLIC ENTERPRISES
(SHRI PRAKASH JAVADEKAR)

(a) to (c): Yes Sir, Government is encouraging people to use electric vehicles by establishing the necessary charging Infrastructure for electric vehicles under FAME India Scheme.

Under first phase of FAME India scheme about 500 (approx.) charging stations including solar bases charging stations have been sanctioned and an Expression of Interest (EoI) inviting Proposals for development of about 1000 EV charging stations in different cities for availing incentives under FAME India Scheme Phase II for deployment of EV charging infrastructure within cities have been issued.
